
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 135 del 06/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER LIQUIDAZIONE DELLO STRAORDINARIO DI 
REPERIBILITA DAL PERIODO 01/08/2017 AL 31/08/2017

Il Redattore: Carrubba Giuliana 

Premesso che: 
• Con delibera di G.M. n. 61 del 08/02/2017 è stata approvata per l’anno 2017 la costituzione delle risorse  
finanziarie relative alle prestazioni di lavoro straordinario del personale dipendente con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato, per un ammontare complessivo di € 81.639,00 oltre oneri riflessi ed Irap, ai sensi  
dell’art.14 del CCNL del 01/04/1999, integrato dagli artt. 38,38 bis e 39 del CCNL del 14/09/2000; 
• Con determinazione dirigenziale n. 253 del 22/02/2017 avente ad oggetto “Assegnazione ai Settori dei  
budget risorse finanziarie anno 2017 per prestazioni di lavoro straordinario personale dipendente a tempo 
indeterminato”  è  stata  assegnata  la  somma  di  €  18.000,00  per  interventi  straordinari  di  reperibilità  al 
personale dei settori 1° - 4° - 5° - 6° - 8° - 9° - 11°; 
Vista: 
• la delibera di Giunta Municipale n° 351 del 28/04/2016 avente ad oggetto: “Approvazione regolamento del 
servizio di reperibilità. Integrazione regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi”, con la quale è  
stato affidato il coordinamento del servizio di reperibilità tecnica al servizio di protezione civile facente capo  
al Settore IV (Deliberazione di G.M. n. 197 del 24/04/2014); 
Considerato che: 
• nel periodo dal 01/08/2017 al 31/08/2017 è stato effettuato lavoro straordinario per interventi di reperibilità 
di protezione civile, da parte di personale dipendente, per un ammontare quantificato nel prospetto allegato 1 
per un totale complessivo di € 2.130,37;
• nei prospetti di liquidazioni del periodo compreso tra il  01/01/2017 e il 31/07/2017 per mero errore non 
sono  stati  inseriti  le  ore  di  straordinario  di  reperibilità  di  personale  dipendente,  per  un  ammontare  
quantificato nel prospetto allegato 2 per un totale complessivo di € 909,48;
• la spesa complessiva necessaria per la liquidazione delle sopracitate somme ammonta ad €  3.039,85; 
Atteso che: 
•  per  la  particolare  natura  degli  interventi  da  effettuarsi,  che  richiedono tempestività  per  la  risoluzione 
urgente  degli  stessi,  non è  possibile  procedere  alla  rilevazione  automatica  delle  presenze,  e  che  in  via 
sostitutiva  è  stato attivato un registro delle  presenze sotto  il  controllo  del  tecnico responsabile  di  turno 

Pagina 1/2



settimanale e del coordinatore tecnico del servizio di reperibilità, così come specificato ne regolamento sopra  
citato;  
Considerato che:

-con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel  
P.E.G. sopra richiamati; 
Visto l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza; 
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni; 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;

DETERMINA
1) Di  liquidare  ai  dipendenti  indicati  nell’allegato  1,  parte  integrante  della  presente  determina 

dirigenziale, la somma di €. 2,130,37 oltre €. 383,24 per oneri riflessi, ed €. 136,87 per IRAP, per un 
totale complessivo di €.2.130,37 quale  straordinario in reperibilità di protezione civile, relativa al  
periodo dal 01/08/2017 – 31/08/2017, 

2) Di  liquidare  ai  dipendenti  indicati  nell’allegato  2,  parte  integrante  della  presente  determina 
dirigenziale, la somma di €. 687,44 oltre €. 163,61 per oneri riflessi, ed €. 58,43 per IRAP, per un  
totale complessivo di €. 909,48 quale  straordinario in reperibilità di protezione civile, relativa al  
periodo non inserito nelle precedenti liquidazioni e compreso tra  il dal 01/01/2017 e il – 31/07/2017,

3) Di liquidare la somma complessiva di cui sopra  pari ad € 3.039,85 come di seguito descritto:
Per  prestazione  in  straordinario  €.  2.297,70  BIL.  2017  -  CAP.  2171  -  MISSIONE  01- 
PROGRAMMA 11 - TITOLO 1 - MACROAGGREGATO 01 - 3° Livello 01 - 4° Livello 01 - 5° 
Livello 003 - PR. IMP. 317/17 SCADENZA: 31/12/2017 
Per  oneri  riflessi  €.  546,85  BIL.  2017  -  CAP.  2171.1  -  MISSIONE 01 -  PROGRAMMA 11 - 
TITOLO 1 - MACROAGGREGATO 01 - 3° Livello 02 - 4 livello 01 - 5 livello 001- PR. IMP. 
319/17 SCADENZA: 31/12/2017
Per IRAP €. 195,30 BIL. 2017 - Cap 2171.5 - MISSIONE 01 - PROGRAMMA 11 - TITOLO 1 
MACROAGGREGATO 02  -  3°  livello  01  -  4°  livello  01  -  5°  livello  001  -  PR.  IMP.  320/17  
SCADENZA: 31/12/2017 2. 

4) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  21/12/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

